Serviço Público Federal
GABINETE DO REITOR

PORTARIA

Designa Comitê Gestor do
LUME

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria n°. 582 de 14 de maio
de 2008 do Ministério da Educação,

RESOLVE

designar

SONIA ELISA CAREGNATO, Faculdade de Biblioteconomia e Comunicação

SERGIO ROBERTO KIELING FRANCO, Secretaria de Educação a Distância

JUSSARA ISSA MUSSE, Diretora do CPD

ZAIDA HOROWITZ, Coordenadora da Divisão de Sistemas de Pesquisa do CPD

VIVIANE CARRION CASTANHO, Diretora da Biblioteca Central

JANISE SILVA BORGES DA COSTA, Membro da Comissão de Automação do SBU

CATERINA MARTA GROPOSO PAVÃO, Membro da Comissão de Automação do SBU

CELSO GIANNETTI LOUREIRO CHAVES, representante da área de Artes

HENRIQUE BUNSELMEYER FERREIRA, representante da área Biomédica

LUIZ FERNANDO ZIEBELL, representante da área das Exatas

para, sob a Presidência da primeira, compor o Comitê Gestor do LUME - Repositório Digital
da Universidade Federal do Rio Grande do Sul.

	Page 1